

Til udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Lumsås d. 28. november 2012

Vores henvendelse til Folketingets udvalg for Fødevarer, landbrug og fiskeri er med baggrund i vores frustration over den behandling vi har været udsat for i vedlagte – overtrædelse af dyreværnsloven og kontrol af gødningsregnskab.

Jeg opfatter ovenstående som en fuldstændig urimelig behandling af landbrugserhvervet, hvor kontrolmyndighederne har en usmagelig behandling af de enkelte landmænd, som i det daglige forsøger, at producere sunde fødevarer til en meget lav pris til forbrugerne. Oplevelsen i forbindelse med det vedlagte, har for os været skræmmende, belastende og vi har oplevet en stærk mistænkeliggørelse af det erhverv vi i dagligdagen beskæftiger os med.

Når vi oplever disse anklager føler vi, at det udelukkende er os der skal bevise, at de anklager der er rettet mod os ikke er rigtige. Vi oplever kun mistænkeliggørelse fra de personer som har til opgave at kontrollere erhvervet. Vi oplever samtidig, at disse personer er inkompetente til det kontrolarbejde der udføres og skal udføres i vores erhverv. Vi møder ingen åbenhed for information til afklaring af de spørgsmål der stilles i forbindelse med kontrolbesøg og efterfølgende behandling af "sager".

Vi skal så fortælle, at vi i det ovennævnte – overtrædelse af dyreværnsloven og kontrol af gødningsregnskab – har vundet "sagerne" og blevet "frifundet". For at nå dertil, har vi investeret en masse energi og økonomiske resurser, samtidig med, at vi har følt en voldsom personlig belastning som har påvirket vores dagligdag.

Vi har forståelse for kontrol af os og vores erhverv – det skal vi have – men vi er i den situation, at det er os der skal bruge mange økonomiske resurser på at købe den faglige hjælp der er helt nødvendig i disse situationer. Med baggrund i ovenstående skal jeg anmode om, at vi ønsker økonomisk kompensation for de direkte omkostninger der unødigt er påført os. I vores hidtidige henvendelse om økonomisk kompensation i de vedlagte "sager" har svaret været – at det er der ikke mulighed for – et svar vi ikke kan acceptere.

Vi vil således opfordre til, at der i situationer som denne, kan ydes økonomisk kompensation for den direkte hjælp og de ekstra resurser vi bliver tvunget til at bruge for vi kan "frifindes". Vi ville ikke kunne magte, at håndterer disse "sager" uden faglig hjælp.

Med venlig hilsen

Edith og Karlo Nielsen

Stenstrupevej 90

4500 Nykøbing Sj.

Tlf. 59 32 14 78 / 21 26 00 44

mail: ekn@c.dk



Note:
Bilag kan rekvireres i Udvalgssekretariat hos
Tommy Jørgensen